1/1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0002/2024 FMS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2024 FMS

Objeto: Contratação de seguros para veículos da frota da Secretaria Municipal de Saúde do município de

Catanduvas - SC, conforme especificações constantes no Anexo “II” deste edital.

ADENDO Nº 001 AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2024 FMS

Considerando, equivoco por parte da Secretaria Municipal de Saúde, em solicitar contratação de seguros

para veículos para alguns veículos já segurados e com apólices vigentes;

O Município de Catanduvas - SC, pessoa jurídica de direito público, nesta cidade de Catanduvas,

representado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, estabelecido na Rua Duque de Caxias, nº 2.828, Bairro Centro,

neste município de Catanduvas – SC, CEP 89.670-000, inscrito no CNPJ/MF sob Nº 10.391.817/0001-91, por intermédio

da Secretária Municipal de Saúde e Gestora, Sra. Marisete Luvison Marcon, portadora da Cédula de Identidade nº

1.884.093 SSP/SC e inscrita no CPF/MF sob nº 744.214.689-91, TORNA PÚBLICO, alteração de supressão de itens,

solicitados no Anexo II do edital, passando a vigorar com os seguintes itens:

5 – Estimativa de Contratação:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01

Mercedez Benz Sprinter TCA ambulância,
ano/modelo 2022, placa RXR 9F49, chassi
8AC907643NE221393, Renavam 01332388779

1 apólice R$ 7632,11 R$ 7632,11

02 Cherry QQ 2017/2018 1.0, placa QIW9848,
chassi 98RDB12BXJA002344.

1 apólice R$ 3007,09 R$ 3007,09

03 Cherry QQ 2017/2018 1.0, placa QIJ 5618, chassi
98RDB12B3JA002332.

1 apólice R$ 3007,09 R$ 3007,09

04 Renault Kangoo 2017/2018, placa QJD8108,
chassi 8AIFC2715J88247

1 apólice R$ 3725,49 R$ 3725,49

   TOTAL R$17.371,78

Face ao acima exposto, fica INALTERADO, o prazo de recebimento das propostas comerciais dos

interessados junto a plataforma do Portal de Compras Públicas, até as 08h30min do dia 26 de janeiro de 2024, cuja

sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 08h40min do dia 26 de janeiro de 2024, ficando

mantidas as demais cláusulas e do presente edital.

Catanduvas - SC, 15 de janeiro de 2024.

Marisete Luvison Marcon
Secretária Municipal de Saúde

		2024-01-15T07:09:19-0300
	MARISETE LUVISON MARCON:74421468991